DAS VAGAS E BOLSAS

3.1.  Serão  3  (três)  vagas  destinadas  a  alunos  e  alunas  de  Relações  Públicas  e  Jornalismo,  para 
contratação imediata e mais cadastro de reserva.

3.2. Será uma bolsa no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) e duas no valor de R$ 1.500,00 (hum mil  
e quinhentos reais).

3.3.  O custeio das bolsas se dará por meio da fonte de arrecadação de recursos próprios (Ação 
Orçamentária 20RK e Fonte 1050).

3.4. O custo máximo mensal será de R$ 6.000,00 (seis mil reais), para este Edital.

3.5. O benefício será pago mensalmente aos bolsistas.